
Boletín Oficial de Castilla y León

Núm. 241 Pág. 33Martes, 19 de diciembre de 2023

I. COMUNIDAD DE CASTILLA Y LEÓN
B. AUTORIDADES Y PERSONAL

B.1. Nombramientos, Situaciones e Incidencias

UNIVERSIDAD DE SALAMANCA

RESOLUCIÓN de 13 de diciembre de 2023, del Rectorado de la Universidad de 
Salamanca, por la que se resuelve el concurso-oposición interno para la provisión de 
plazas transformadas de varias categorías en la plantilla de personal técnico, de gestión 
y de administración y servicios laboral de la Universidad de Salamanca, convocadas por 
Resolución de 24 de noviembre de 2022.

Una vez finalizada la actuación de los Tribunales encargados de evaluar el Concurso- 
Oposición interno para la provisión de plazas transformadas de varias categorías 
en la plantilla de personal técnico, de gestión y de administración y servicios laboral 
de la Universidad de Salamanca, convocadas por Resolución de 24 de noviembre de 
2022 (B.O.C. y L. de 1 de diciembre), elevada por estos órganos la correspondiente 
propuesta de adjudicación de las plazas transformadas, este Rectorado, en uso de 
las competencias que le confiere el apartado i) del artículo 66 de los Estatutos de la 
Universidad de Salamanca, de conformidad con lo dispuesto en el artículo16.1.b) del II 
Convenio Colectivo del personal laboral de las Universidades públicas de Castilla y León,

RESUELVE

Primero.– Adjudicar las plazas transformadas convocadas a los aspirantes 
seleccionados, de acuerdo con la relación que figura en el Anexo I a esta Resolución.

Segundo.– Tal y como establece la base 11 de la convocatoria dictada por Resolución 
de 24 de noviembre de 2022, las transformaciones producirán efectos a partir del día 1 
del mes siguiente a la publicación de esta Resolución en el B.O.C. y L.

Contra la presente Resolución se podrá interponer reclamación previa a la vía judicial 
laboral en la forma establecida por el Art. 69 y siguientes de la Ley 36/2011, de 10 de 
octubre, reguladora de la Jurisdicción Social, ante este Rectorado en el plazo de un mes 
contado desde el día siguiente a su publicación.

Salamanca, 13 de diciembre de 2023.

El Gerente,  
(PDF B.O.C. y L. 14/02/2022) 

Fdo.: Ricardo López Fernández

CV: BOCYL-D-19122023-7



http://bocyl.jcyl.es D.L.: BU 10-1979–ISSN 1989-8959

Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 241 Pág. 34Martes, 19 de diciembre de 2023

ANEXO I

GRUPO I –TITULADOS SUPERIORES–

CÓDIGO 
DEL 

PUESTO

DENOMINACIÓN DEL 
PUESTO DE TRABAJO ÁREA/ESPECIALIDAD UNIDAD SUBUNIDAD CAMPUS

LL7741 Titulado Superior 
Publicaciones 

Imprenta, publicaciones, 
reprografía y artes gráficas Servicio de Publicaciones Servicio de Publicaciones Salamanca

Puesto adjudicado a Páiz Hernández, María Isabel de DNI: ***5977**

LL7743 Titulado Superior Analista Informática y telecomunicaciones Campus Ciencias Departamento de Informática y 
Automática Salamanca

Puesto adjudicado a Vicente Lober, José Andrés DNI: ***6579**

LL7745 Titulado Superior 
Proyectos Europeos

Gestión y promoción de la 
investigación

Oficina de Proyectos y 
Transferencia de Resultados

Oficina de Proyectos y Transferencia 
de Resultados Salamanca

Puesto adjudicado a Verde Ruiz, Susana DNI: ***8890**

LL7749 Titulado Superior Alemán Enseñanza de Idiomas Servicio Central de Idiomas Servicio Central de Idiomas Salamanca

Puesto adjudicado a Ruhnke, Claudia Kerstin DNI: ***4383**

GRUPO II –TITULADOS GRADO MEDIO–

CÓDIGO 
DEL 

PUESTO

DENOMINACIÓN DEL 
PUESTO DE TRABAJO ÁREA/ESPECIALIDAD UNIDAD SUBUNIDAD CAMPUS

LL7747
Diplomado Universitario 
Psicología y Terapia 
Ocupacional

Laboratorios/Terapia ocupacional y 
Psicosociología Campus Ciudad Jardín Laboratorios Facultad de Psicología Salamanca

Puesto adjudicado a Simón Conde, Rubén DNI: ***7038**

CV: BOCYL-D-19122023-7


		2023-12-19T07:30:57+0100
	Consejería de la Presidencia - S4711001J - Valladolid
	BOLETÍN OFICIAL DE CASTILLA Y LEÓN
	Firma BOCYL




